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GERENCIA SUB REGIONAL DE CUTERVO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

RESPECTO DEL CONCURSO PUBLICO PARA CONSULTORIA DE OBRA N2 03-2025-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 08:10 HORAS DEL DiA 02 DE JULIO DEL ANO DOS MIL
VEINTICINCO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE ENCARGADOS DE CONDUCIR Y
DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO PARA CONSULTORIA DE OBRA N° 03-2025-GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA
DENOMINADA «MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA EN LAS
INTITUCIONES EDUCATIVAS N°10286 CHIBULGAN, N°10282 MAMABAMBA, N°10263 SANTA CLARA
DE CAMSE, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, REGION CAJAMARCA», CON LA
FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE LOS
MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
3 MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
5 JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 26 EMPRESAS SE HAN

REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

1 0175354374 MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER 10/06/2025 Valido 10/06/2025 10175354374

2 10180719399  ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO 04/06/2023 vilido 04/06/2015 10180719399
3 10200262654 PALOMING RULZ ESTELA 09/06/2015 valido 09/06/2025 10200262854 Qo

L] 10251808967 ALANOCA ARAGON BERNARDCG 30/05/3015 Valido 30/05/2015 10251808967

10267222849  BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 30/05/2025 valido 30/05/2005 10267222849
13 :'":mm 10273719268  LOZANO SALDARA HECTOR 30/06/2025 valido 30/06/2035 10273739268 C
7 mm 10274175040 COVRINA DIAZ PERCI 09/06/2025 valida 09/06/2025 10274175040
l ® :::‘"""'" (0IRI152079 SERNA DUERAS REYNALDO WILBER as/08/2015 vitido 05/06/2035 10283152079
\2 T revedorSN 10304564662 VALENZUELA SALAS ANTONID 06/08/2025 vilido 06/06/2035 10294564662 o)
.‘c._‘ I e ;‘;cpmm 10410952217 VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDO 03/06/2025 vilida 03/06/2025 10410052217
N\
1 ::"”“" 10433067527  GIL VELASQUEZ JUAN MAMUEL 04/06/2025 vaiido 04/06/2025 10433067527
12 L‘"‘"""""‘ 10443845487 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLDS 03/06/2025 Valido 03/06/2025 10443845483
13 wm 20104191232 Emousnﬁ AN BOCICOAN CONEROIL OF AEIOasaIMeD 02/06/2075 vatido 02/06/2035 20104191232
1 x"’"’“’" 20108576431 MOTLIMA CONSULTORES SA 02/06/2025 vatide 02/06/2015 20108576431
5 :xmm 20452341698 CIBA CONTRATISTAS GENERALES S R.L. 25/06/ 2025 walido 25/06/2025 20432341698
16 :::"'"“'““ 20484276260 ‘ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/08/2025 vatido 10/06/2025 20484276260
7 ::MM 20527236001 A & R CONSULTORES GENERALES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 06/06/2025 Valido 06/06/2035 20527236801 o]
1 T” 20529271370 ::::’.:A ¥ o*® 10D 317052025 véiido 31/05/2025 20529271370
pa Nomcr own 7 s TURAS ¥ MEDIO sL el 09/06/202% valido 09/06/2025 20552088167

0 20574610045 BALESTRA SA.C. 09/06/2025 vatida 09/06/2025 20574610045 Qo *
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GRUPO THAZEL S.RL s0/as/ s

2 0601367105 TTMA

AS GENERALES ANONIMA CERRADA 06/06/ 3035

3 20606119098 AGRO EXPORTACION RUHLIJA S.AC. 09/06/ 2025

e 0607426598 GYM Y GEMERALES S.A.C. 24/06/2025

5 0607769541 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  30/05/3025.

26 0609221578 CONSTRUCTORA ¥ CONSUL TORIA JOHNNY S.A.C. 31/05/2035

30705/1025 70600156943

06/06/2075 20601387105
09/06/2025 10606119006
4/06/2075 0607426598
I0/05/3035 20607769541

31/05/2015 20609321578

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE UN SOLO POSTOR HA REGISTRADO SUS RESPECTIVAS

PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- CONSORCIO REGSA (LOZANO SALDANA HECTOR - MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER)

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 'Y ADMISIBILIDAD
REPST. DE
" POSTOR QUIEN CONDICION
SUSCRIBE LA ANEXO 6
ANEXO 1 ANEXO 2 OFERTA ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5
1 CONSORCIO REGSA S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE ADMITIDA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LOS

POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

POSTOR: CONSORCIO REGSA EVALUCION TECNICA
FACTORES DE EVALUCION PUNTAJE
A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 20 puntos
S_e evaluara en funcié_n al porcentaje_ de personal clavg t_:onsiderac}o en este
:los;ar:g Eigﬁ :sug:rce:a Tilﬁt;::r;grc;de experiencia en la especialidad considerada en Méas del [80]% del personal clave

El personal clave para evaluar en este factor es el siguiente:

CARGO

Jefe de Supervision
Especialista en Estructuras
Arquitecto

considerado en el listado supera el
requisito de experiencia en la especialidad

B. CERTIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de Supervisién: Acredita, mas de una certificacion conforme a las opciones
establecidas en las bases administrativas Integradas

Especialista en Estructuras: Acredita, mas de una certificaciéon conforme a las
opciones establecidas en las bases administrativas Integradas.

Arquitecto: Acredita, mas de una certificacion conforme a las opciones establecidas en
las bases administrativas Integradas.

Ingeniero Sanitario: Acredita, mas de una certificacion conforme a las opciones
establecidas en las bases administrativas Integradas.

Ingeniero Mecénico Eléctrico: Acredita, mas de una certificacion conforme a las
opciones establecidas en las bases administrativas Integradas.

10 puntos

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
Acredita contar con la Certificacion pertinente

10 puntos

D.SOSTENIBILIDAD SOCIAL
Acredita contar con la Certificacién pertinente

05 puntos
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POSTOR: CONSORCIO REGSA EVALUCION TECNICA
FACTORES DE EVALUCION PUNTAJE
E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Acredita contar con la Certificacién pertinente 10 puntos
F.GESTION DE CALIDAD
Acredita contar con la Certificacién con alcance en consultoria de obras. 10 puntos
G. MONITOREO Y CONTROL
Presenta Plan de Trabajo conforme a lo solicitado 25 puntos
PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA:
FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N°® NOMBRE DEL POSTOR FORMULA PUNTAJE
MONTO OFERTADO Pi=0m x PMPE
i
1 CONSORCIO REGSA S/ 1°697,756.92 100 100

PUNTAJE TOTAL:

FORMULA: PTP =C1PT+C2Pe
PTP=0.90 (90) + 0.10 (100)
PTP=81+10

PTP= 91 PUNTOS

\;;_-/‘ ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLO UN POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER
& UTS—"\
\ CON LA ETAPA DE CALIFICACION; CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
REQUISITOS DE CALIFICACION
AT POSTOR EXPERIENCIADEL | oppiacion | EXPERIENCIA EQUIPAMIENTO PARTICIPACION EN
o= N POSTOR EN LA DEL PERSONAL CONDICION
// I\ " CeRECIAIOAD ACADEMICA e ESTRATEGICO CONSORCIO
~\ SE ACREDITARA
] 1 co::g::m S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE PARA LA FIRMA DE SI CUMPLE CALIFICADA
CONTRATO

e OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO
SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

«» PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO PARA CONSULTORIA DE OBRA N° 03-2025-GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA

<+ OBJETO DE LA CONTRATACION: SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA «MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION PRIMARIA EN LAS INTITUCIONES EDUCATIVAS N°10286 CHIBULGAN, N°10282 MAMABAMBA,

N°10263 SANTA CLARA DE CAMSE, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, REGION CAJAMARCA»
%+ ADJUDICATARIO: CONSORCIO REGSA
%+ MONTO ADJUDICADO: S/ 1'697,756.92
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SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:15 HORAS DEL

MISMO DIA.

ING JHo/EL/ uNAﬁES ALARCON
Presidente del comité

Zdo Miembro del comité



